FITI - FEDERAGAO DAS INSTITUICOES DA TERCEIRA IDADE
BALANCO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Unidade Monetaria: Euros

RUBRICAS

Notas

Datas

31-12-2020

31-12-2019

Ativo
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patrimdnio histoérico e cultural
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocionadores/doadores/associados/membros
Subtotal
Ativo corrente
Inventarios
Clientes
Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros Entes Publicos
Fundadores/beneméritos/patrocionadores/doadores/associados/membros
Outras contas a receber
Diferimentos
Outros Ativos financeiros
Caixa e depdsitos bancarios
Subtotal
Total do Ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorizacao
Outras variacdes nos fundos patrimoniais

Resultado Liquido do periodo
Total do fundo do capital

Passivo
Passivo ndo corrente
Provisoes
ProvisGes especificas
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar
Subtotal
Passivo corrente
Fornecedores
Adiantamentos de clientes
Estado e outros Entes Publicos
Fundadores/beneméritos/patrocionadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outras contas a pagar
Outros passivos financeiros
Subtotal
Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

4 683,06

4 683,06

4 683,06

4 683,06

13 740,58
183,04

77 142,56

14 631,13
181,16

66 516,34

91 066,18

81 328,63

95 749,24

86 011,69

33 540,79

49 774,92

33 540,79

43 037,76

10418,84

6737,16

93 734,55

83 315,71

382,69

1632,00

442,68

2 253,30

2014,69

2 695,98

2014,69

2 695,98

95 749,24

86 011,69




